
UCHWAŁA NR X/71/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730), w związku 
z art. 6 pkt 14 lit. d i art. 170 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kamień Krajeński w wysokości 22 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: A4EFED4A-1C7F-4F84-9DF7-F59941FD6AE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr X/71/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

W oddziałach przedszkolnych w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu Krajeńskim i oddziałach
przedszkolnych podlegających szkołom podstawowym, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem
prowadzącym występują sytuacje, że oddziały przedszkolne składają się z dzieci w różnym wieku, tj. 6-letnich
i młodszych. Praca w takich oddziałach jest utrudnieniem dla nauczycieli, ponadto muszą oni realizować
z dziećmi 6-letnimi program obowiązkowego przygotowania przedszkolnego, tzw. „0”. Gmina Kamień
Krajeński wychodząc naprzeciw tym trudnościom ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pracy
nauczyciela na 22 godziny w oddziałach, w których uczyć się będą 6-latki i dzieci młodsze. W sytuacji, gdy do
oddziału uczęszczać będą dzieci 5-letnie i młodsze tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczyciela
pozostaje w wysokości 25 godzin.

Id: A4EFED4A-1C7F-4F84-9DF7-F59941FD6AE2. Podpisany Strona 1




